

از ضدانقلابی بودن «نبوی» به روایت
ایرنا» تا واقعیت ضد انقلابی «چریک پیر»

دولتی‌ها بازنده‌دوئل با کرباسچی!

اصلاح طلبان هیچ وقت نگفته‌اند
که ما انتخابات را تحریم می‌کنیم

شماره ۲۹
۱۴۰۲
۵۵ ربیع الثانی ۱۴۴۵
۲۱ اکتبر ۲۰۲۳
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

آرمان‌ملی

روزنامه صبح ایران

شماره
۱۶۷۳

شنبه
۱۴۰۲
۵۵ ربیع الثانی ۱۴۴۵
۲۱ اکتبر ۲۰۲۳
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

مهدی مطهرنیا در گفت و گو با «آرمان ملی»:

شانگهای و بریکس تیتروسانهارا پرمی‌کند؛ نه سفره‌های مردم را

رفتحیریم‌هامتوجه‌اراده‌سیاسی‌قدرت‌های‌بزرگ‌است
روسیه،چین‌واروپا‌فقط‌منافع‌خودرا‌از‌چالش‌ایران‌و
آمریکاکسب‌کرده‌اند

صفحه ۷

«آرمان ملی» به بررسی مشکل همیشگی آغاز فصل سردسال و افزایش مصرف‌مازوت و آلودگی هوای ناشی از آن می‌پردازد

شمارش معکوس برای مازوت‌سوزی!

افت فشار و کمبود گاز که باعث میشود استفاده از سوخت مازوت در صنایع و نیروگاه‌ها به راه بیفتد، همواره تبعات و در دسرهایی برای کشور داشته است که شامل تشدید آلودگی هوا و تعطیلی مدارس و ادارات می‌شود

سخن روز

نظم جهانی و ایران

یوسف مولایی
کارشناس روابط بین‌الملل

اخیرا شورای امنیت سازمان ملل یادداشتی به تمامی کشورها ارسال کرده و در آن آورده است که این شورا دیگر تحریمی برای ایران در نظر ندارد...

صفحه ۴

برخی برای اعزام به فلسطین اشغالی ثبت نام کردند؛ برخی هم فقط شعار دادند!

رسایی و پناهیان منتظر دعوت رسمی برای رفتن به غزه؟!!

پسر پناهیان: آنجا [غزه] که فقط الر جال نیست

صفحه ۳

«آرمان ملی» لغو رسمی تحریم‌های ایران را بررسی می‌کند

تهران بدون تحریم

لزوم آغاز مذاکرات جامع با تروئیکای اروپایی برای ورود به مذاکرات هسته‌ای

صفحه ۲

آیت‌ا... سید حسن خمینی:

شرایط خاصی در دنیا پدید آمده که می‌تواند آبستن حوادث خوبی باشد

یادگار امام با اشاره به وقایع اخیر در فلسطین، آن را از یک جهت «بسیار تلخ» و از جهتی دیگر «شیرین» خواند...

صفحه ۲

یادداشت

اصلاحات سیاسی نزدیک است

کمال‌الدین بیرمؤذن
نماینده اسبق مجلس

انتخابات مجلس دوازدهم در اسفند ماه امسال که مقدمات آن شروع گردیده است، با عنایت به افکار عمومی موجود در اقصی نقاط کشور با پیروزی مدافعان ملت و جمهوری‌ت نظام به پایان خواهد رسید اصلاح‌گرایان مطالبه‌گر به پیروزی قطعی و چشمگیری دست خواهند یافت...

ادامه در همین صفحه

تقی آزادارمکی در گفت و گو با
«آرمان ملی»:

روزی «ایران فرهنگی» برهمنه گفتمان‌ها غلبه خواهد کرد

در فضای هیجانی
صدای رادیکال‌ها بیشتر
شنیده می‌شود

رسانه‌ها وجه رادیکال
سیاسی رادر جامعه
بازنمایی می‌کنند

عکس: آرمان ملی

اعتماد عمومی و اعتلای کشور

نبی‌اله‌عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی

اعتماد عمومی از ارزش‌های مشترک بین مردم است که با حضور فرهیختگان در آن کان‌تصمیم‌گیری، تلاش، پشتکار و پاکدستی مسئولان و همراهی و مشارکت مردم در اداره امور کشور ایجاد می‌شود و استمرار می‌یابد. عدم توجه به این ضرورت، چالش‌هایی برای کشور به وجود می‌آورد که عبور از آن به سادگی میسر نخواهد بود. اعتماد عمومی موجب همبستگی بین مردم و مسئولان و افزایش کارایی حکومت و باور مردم به یکدیگر و دولت می‌شود و نگاه مثبت جهانیان به کشور را در پی دارد. وقتی که وعده‌های دولتمردان که در جریان برگزاری انتخابات و امثال آن به مردم می‌دهند تحقق پیدا نمی‌کند، باور عموم به آنان کاهش می‌یابد و تکرار آن موجب سلب اعتماد به مسئولان می‌شود و در عوض، انجام وعده‌ها و تحقق اهداف تعیین شده رابطه بین دولت و مردم را بهبود می‌بخشد. توفیقات در عرصه ابداعات و اختراعات و دستاوردهای علمی و رشد علم و دانش و سواد عمومی همچنین حصول به موفقیت‌های ورزشی در سطوح بین‌المللی، دستیابی محققان و اندیشمندان ایرانی به جایگاه‌های علمی در جهان موجب سرفرازی، شادی و خشنودی مردم و افزایش خوش بینی و رشد اعتماد عمومی می‌شود. در مقابل انتشار اخباری از کم‌کاری سهل‌انگاری، ناتوانی، عدم موفقیت در اجرای وظایف و مسئولیت‌ها، رشوه گرفتن، فساد و اختلاس در بین برخی از دست‌اندرکاران و متولیان امور ضربه بسیار بزرگی بر روابط بین مردم و متولیان می‌زند و تکرار این قبیل موارد اعتماد عمومی را که بسیار ارزشمند است خدشه دار می‌کند. اطلاع‌رسانی بهنگام از بروز حوادث ناخوشایند موجب جلوگیری از انتشار شایعات و تقویت روابط فی‌مابین مردم و دولتمردان می‌شود. در روزهای اخیر حادثه دهشتناک قتل فجع داریوش مهرجویی از بزرگ‌ترین فیلمسازان کشور و همسرش آنچنان دل مردم را به درد آورد و بر روح و روان مردم اثر گذاشت و موجب بروز شایعات و اخبار متفاوت در سطح دنیای مجازی شد که به ندرت شاهد چنین فضایی بوده‌ایم. نحوه انعکاس چنین حوادثی تلخ برای جامعه نیازمند بهره‌گیری از خبرگانی است که بتوانند ابعاد مختلف موضوع را به صورت همه جانبه و علمی همراه با واقع بینی به سرعت و دقت بررسی کنند و با شفاف سازی حداکثری اطلاع‌رسانی کنند زیرا یک طرفه بودن به مسئولیت دولت در ایجاد امنیت در کشور و مراقبت از فرهیختگان بلند پایه برمی‌گردد؛ سمت دیگر آن به حوزه هنرمندان و لطافت، ظرافت و حساسیتی که در این جامعه وجود دارد مربوط می‌شود. از آنجا که مرحوم داریوش مهرجویی از جمله هنرمندان بین‌المللی بوده است هنرمندان دیگر کشورها هم به آن توجه دارند و از همه مهمتر مردم عزیز خودمان هستند که به این فیلمساز و آثار بزرگ او علاقه ویژه و عشق دارند. این قبیل موضوعات فقط برای گفتن و خالی شدن ذهن‌ها نیست بلکه پیامی است به مسئولان دولتی از شنیده‌های مرد و به این امید عرض می‌شود تا برای آن چاره اندیشی شود، شاید با اصلاح روش‌ها و شیوه مواجهه با خواسته‌های مردم و انتظاراتی که وجود دارد تغییرات مثبتی اتفاق بیفتد و روابط بین مردم و دست‌اندرکاران اداره کشور هم بیشتر بهبود پیدا کند.

محمدجواد ظریف:

تصویر پوشالی شکست ناپذیر بودن اسرائیل به هم ریخت

در کنار قدرت نظامی نیازمند افزایش توان اقتصادی و کسب رضایت مردم هستیم

وزیر پیشین امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در این سال‌ها تصویر پوشالی شکست ناپذیر بودن خود را بر اساس خشونت و روش‌های قهرآمیز در جامعه فلسطین، عربی و بین‌المللی جا انداخته بود؛ ولی تحولات اخیر این تصویر پوشالی را به هم ریخت. وی ادامه داد: دلیل وحشی‌گری صهیونیست‌ها این است که همیشه آنها شکست خورده است. محمدجواد ظریف با اشاره به فشار صهیونیست‌ها به مردم غزه و محاصره آنها گفت: صهیونیست‌ها تلاش کرده‌اند که طی ۷۰ سال اخیر مردم این منطقه را در زندانی به نام غزه نگه دارند و حقیقتا غزه یک زندان در فضای باز است. وزیر پیشین امور خارجه کشورمان با بیان اینکه همین مردم در سال ۲۰۰۵ در زمان بدون قید و شرط از جنوب لبنان خارج شوی، گفت: همین مردم در لبنان در سال ۲۰۰۰ رژیم صهیونیستی را مجبور کردند که وی با اشاره به قدرت مردم و با بیان اینکه یکی از وجوه قدرت در عرصه بین‌المللی در دنیای کنونی قدرت مردم است و دیگر قدرت فقط در ابعاد سیاسی، نظامی و اقتصادی محدود نمی‌شود، ادامه داد: اعتماد به قدرت مردم و داشتن مشروعیت در نگاه مردم و افکار عمومی، مبنای قدرت یک کشور و مهم‌ترین عامل بازدارندگی یک کشور در عرصه بین‌المللی است. وزیر امور خارجه

بیشین جمهوری اسلامی ایران همچنین در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با انتقاد از سیاست‌های کشورهای اروپایی در ارتباط با جنایت‌های صهیونیست‌ها در غزه گفت: ادعای حقوق بشر اروپایی‌ها گوش همه را کر کرده است؛ ولی امروز می‌بینیم که آنها با کمال وقاحت از کشتار غیرنظامیان حمایت کرده و در برابر جنایت‌های اسرائیل خفه خون گرفته‌اند. ظریف با بیان اینکه آنها در شورای امنیت سازمان ملل مانع تصویب قطعنامه‌ای شدند که تنها خواسته‌اش آتش بس و توقف خون‌ریزی، آدم‌کشی و بچه‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه بود، ادامه داد: نخست وزیر دانمارک می‌آید و می‌گوید کشته شدن یک شهروند اسرائیلی با کشتن یک شهروند فلسطینی تفاوت دارد، بلکه تفاوت دارد، کشته شدن یک شهروند آشغالگر و یک شهروند اشغال شده تفاوت دارد، ولی شما این تفاوت را برعکس می‌بینید. وی همچنین در بخش دیگر صحبت‌های خود با رد برخی از ادعاها مبنی بر اینکه تیم مذاکره‌کننده ایران در زمان برجام به آمریکا اعتماد کرده بود و با تاکید بر اینکه ما به آنها اعتماد نداشتیم، گفت: آمریکا و اسرائیل قدر قدرت نیستند و ما یک قدر قدرت داریم و آن خوداند است. رئیس پیشین دستگاه دیپلماسی بار دیگر با اشاره به اهمیت قدرت مردم و با بیان اینکه در جنگ ۸ ساله با اتکا به قدرت مردم توانستیم امروز را به پیش ببریم، اظهار کرد: کشور باید از نظر نظامی قوی باشد ما همه مدیون سرداران بجز حق الناس.

اصلاحات سیاسی نزدیک است

ادامه یادداشت

... اکثریت مردم ایران، اصلاحات سیاسی و اعطای کامل حقوق شهروندی وفق مفاد قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی ایران را راه‌حلی تمام مشکلات اجتماعی و اقتصادی خود می‌پندارند و راه دستیابی به آن را در حرکت قانونی و عقلانی و در صندوق‌های آرای ملت تیزبین و حق طلب جست‌وجو می‌کنند و امیدوارند عموم جوانان، زنان، اقوام و هموطنان رشد اجتماعی و عقلانی خویش‌شان را در انتخابات اسفند ماه به منصفه ظهور رسانیده و مجدداً حقانیت و شعور و میهن‌دوستی خود را به ثبوت رسانند.

اعضای گروه جریان خاص تمامیت خواه ضد جمهوریت نظام، بسیار طالبند که انتخابات پیش روی به نحوی کم‌آمان با حضور حداقلی ملت رقم زده شود تا همچنان با تشکیل مجلس حداقلی منافع خویش و حب ریاست و دنیازدگی خود را جامه عمل و استمرار بخشند. اصلاحات سیاسی که یک آرمان ریشه دار است و با حضور و بروز جریان مطلق گرای خود حق پندار خاص، چند سالی است عملاً قفل شده است ولی حتماً با حضور نمایندگان شجاع و کاربلد مردمی و تحول در تقنین تا کیدی رهبری در مجلس آتی، جانی دوباره خواهد یافت. جوانان، زنان و اقوام و اقشار تحول خواه میهن، نه بزرگ تاریخی خود را به تندروری، بار دیگر ابراز خواهند کرد و در واقع از طریق مسالمت آمیز و در پناه قانون، و با پرهیز از هر خشونت و آشوبی، به یک پیروزی مهم نایل خواهند آمد و بساط گروه انحصار طلب ضد جمهوریت نظام و حاکمیت ملی را از کشور جمع خواهند کرد. اعضای جریان پایداری و شریانی مست در جنبه قدرت، هرگز درک و قبول ندارند که ناگزیرند با مردم آشنی کنند و نسبت به آنها با صداقت رفتار نمایند و این امر حیاتی و بهداشتی به جمهوریت نظام را فراتر از هر مصلحت دیگری قرار دهند. حالت قیام مابین داشتن نسبت به مردم را با پاسخ رد ملت در اسفند ماه سالجاری بی‌تردید مواجه خواهند شد و باید قبول کنند که دوران آن به سر آمده است. هر چه احساس قیومیت این گروه بالاتر رفته، مقاومت و مخالفت مردم هم بیشتر شده است. بشوایان دینی ما و بنیانگذار نظام و انقلاب اسلامی ایران و رهبری معظم نیز، به رضایت مردم نسبت به حکومت‌ها و دولت‌ها اهمیت فوق‌العاده‌ای داده‌اند.

تندروها مدعی دلسوزی انحصاری و پاسداری از ارزش‌های اسلامی هستند ولی آزادمردان دین شناس و به‌ویژه امام‌راحل با استناد به منابع اصلی دینی همواره ثابت کرده‌اند که آنها به پیراهه می‌روند و احساس قیومیت و خود حق پنداری‌شان ره به ترکستان می‌برد نه کعبه دین و اخلاق توحیدی، پس باید گذاشت ملت از رهگذار انتخابات اسفند ماه، پس از تحمل ریخ تورم و ناکارآمدی و فشار معیشتی و ... به دوران امنیت و پیشرفت و سلامت و عدالت راه یابند و مراحل ترقی و تعالی را خودشان بیمبایند و تندروها نیز به همراه کاروان پرشتاب تعالی ایرانی و ترقی ایران به سعادت و بهروزی دست یابند.